auf folgende Weise in allen Stücken falsch verstanden und überseht: quae perspexit in hoc ipso vitae spatio amicitiae praesidium esse firmissimum. lib. I. de finib. s. Meiboms Anmerkungen zum Laertio pag. 670.

(b) *Laertius* I. 10. segm. 142. und *Meiboms* Anmerkung zu dem 9ten festgesetzten Lehrsatz.

(c) *Laertius* segm. 131. 136. *Cicero* de finib. bon. et mal. lib. I. cap. 39. beschreibt den Unterschied der Meynungen beyder Partheyen also. Die Cyrenäer lehren: ea sola voluptas est, quae quasi titillat sensus, ut ita dicam, et ad eas cum suauitate affluit et illabitur. *Epicurus* saget: summa voluptas est, nihil dolere. *Cicero* lib. 2. de finib. behauptet cap. 8. daß idem oder voluptas so verstanden werde, daß sie iucundum motum quo sensus hilarentur angeige: cap. 9. daß gaudere und non dolere, zweyerley sey, wie auch aliam vim voluptatis esse, aliam nihil dolendi; cap. 13. saget er von dem Wort voluptas; huic verbo omnes, qui latine sciunt, duas res subiiciunt, laetitiam in animo, et commotionem suauem iucunditatem in corpore; und cap. 14. In eo voluptas omnium latine loquentium more ponitur, cum percipitur ea quae sensum aliquem moveat, iucunditas. Hanc quoque iucunditatem si vis, transfer in animum.

(d) *Laertius* segm. 137. Der Sinn des segm. 142. vorkommenden 10ten festgesetzten Lehrsatzes Epicuri ist dieser: „Wenn dasjenige, was die „Wollüste den Schwelgern verschaffen, ihre „Gemüther von der Furcht, welche die Götter, „der Todt und der Schmerz verursachen, besreyete: so würde es auch die Gräben (das

„ist, die Erfüllung oder Sättigung) der Begierden lehren, und von uns nicht getadelt werden: „Ja das Leben der Schwelger würde gar nicht tadelnswürdig seyn, weil es lehrete, wie man zu einem ruhigen Leben gelangen könne, welches frey von Furcht vor den Göttern, vor dem Tode, und vor dem Schmerz wäre, nemlich dadurch, daß man seinen Begierden aufs möglichste Genüge thäte. Allein Cicero hat diesen den Cyrenaischen Philosophen entgegen gesetzten Lehrsatz, ganz unrichtig verstanden. Dieses zeiget folgende Uebersetzung, *de finibus bon. et mal.* lib. 2. cap. 21. Si ea, quae sunt luxuriosis efficientia voluptatum, liberarent eos deorum, et mortis et doloris metu, docerentque, qui essent fines cupiditatum, nihil haberemus, quod reprehenderemus, cum yndique complerentur voluptatibus, nec haberent vlla ex parte aliquid aut dolens, aut acreum, id est, autem malum: es zeigen es auch die Folgen, welche er aus diesen übel verstandnen Worten ziehet: cap. 23. quid ergo attinet dicere, nihil haberem quod reprehenderem, si finitas cupiditates haberent? (es sollte heißen, si docerent modum finiendi cupiditates:) hoc est dicere, non reprehenderem asotos, si non essent asoti. Cap. 27. Et quidem illud ipsum non nimium probo, et tamen patior, philosophum loqui de cupiditatibus finiendis. An potest cupiditas finiri? Tollenda est, atque extrahenda radicitus. s. Meiboms Anmerkung zu Epicuri Lehrsatz beym Laertio.